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REKORDOWE DNI ZIEMI 

Prawie 5 ton surowców wtórnych zebrano podczas Krakowskiej Wystawy 

Ekologicznej, która zakończyła tegoroczne obchody Dni Ziemi w Krakowie. To 

rekord w historii tej imprezy. 

W miniony weekend zakończyły się krakowskie obchody Dni Ziemi. Od początku 

kwietnia szkoły, placówki oświatowe, domy kultury i organizacje pozarządowe 

angażowały się w ekologiczne działania. Przygotowywały spektakle, wystawy, sprzątały 

tereny wokół szkół. Sadzone były drzewa, organizowano rajdy rowerowe.  

Tradycyjnie w święto Dni Ziemi aktywnie włączyli się przedstawiciele władz 

Krakowa. 22 kwietnia, nowe drzewa na osiedlu 2 Pułku Lotniczego w Nowej Hucie 

posadził Zastępca Prezydenta Krakowa Wiesław Starowicz. Łącznie nasadzono 45 drzew 

dostarczonych na zlecenie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

Dziesiąty raz z rzędu imprezy odbywające się na terenie naszego miasta w ramach 

Dni Ziemi zwieńczyła Krakowska Wystawa Ekologiczna. W alei Róż odbyły się warsztaty o 

tematyce ekologicznej. Miejskie spółki i jednostki organizacyjne prezentowały inwestycje 

ekologiczne realizowane w naszym mieście. Pracownicy Wydziału Kształtowania 

Środowiska udzielali porad na temat przepisów dotyczących usuwania drzew i krzewów. 

„Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyła się zbiórka surowców wtórnych. W tym roku 

mieszkańcy przynieśli prawie 5 ton butelek PET, aluminiowych puszek i baterii. 

Zebraliśmy też 8 kilogramów termometrów rtęciowych. To rekord w historii tej imprezy” 

– poinformowała Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. Za 

surowce wtórne wydano 14 tysięcy sztuk sadzonek kwiatów i krzewów. 

Dzień Ziemi to impreza o długoletniej tradycji. Po raz pierwszy świętowano ją  

w Stanach Zjednoczonych 22 kwietnia 1970 roku. Dwadzieścia lat później ten dzień 

obchodzony był już na całym świecie. W 140 krajach w marszach, happeningach i 

paradach wzięło udział 200 milionów osób. W okolicznościowych ulotkach apelowano o 

oszczędzanie wody, ratowanie lasów tropikalnych i ograniczenie emisji gazów 

wywołujących kwaśne deszcze.  

W Polsce Dzień Ziemi świętowany jest od kilkunastu lat. Po raz pierwszy obchody 
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zorganizowano w Warszawie w 1990 roku. Obecnie impreza ma charakter ogólnokrajowy. 

Celem Dni Ziemi jest zwrócenie uwagi mieszkańców na problemy związane ze stanem 

środowiska naturalnego i jego ochroną. To także okazja do mądrej, ciekawej zabawy, 

zdobycia rzetelnej wiedzy na tematy związane z ekologią oraz spotkania ludzi 

zainteresowanych podobnymi problemami. Każdego roku biorą w nim udział dziesiątki 

tysięcy osób z całej Polski. (M). 

IX CRACOVIA MARATON ZA NAMI 

Wprawdzie nie padł rekord trasy, ale za to na starcie stanęła największa 

w historii liczba uczestników. Najlepszy spośród prawie 3100 biegaczy IX 

Cracovia Maraton okazał się Etiopczyk Abebe Dagane. Zwycięzców udekorował 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Niemal 3100 zawodników stanęło w niedzielę, 25 kwietnia na trasie IX Cracovia 

Maraton. To rekord w historii najważniejszej imprezy biegowej w Krakowie. Zwycięzcą 

okazał się Etiopczyk Abebe Dagane, który trasę pokonał w czasie 2:16,13. Na mecie 

wyprzedził Białorusina Dmitrija Baranowskiego - 2:22,16 i Polaka Przemysława 

Rojewskiego 2:22,32.  

Triumfatorowi tegorocznej imprezy nie udało się poprawić rekordu Kenijczyka 

Juliusa Kipkorira Kilimo - 2:11,26 ustanowionego w poprzedniej edycji krakowskiego 

maratonu. „Miałem nadzieję, że pobiję rekord trasy, byłem na to przygotowany, ale 

przeszkodził mi w tym silny wiatr” - żalił się po zakończeniu zawodów Abebe Dagane. 

Zwycięzców okolicznościowymi medalami udekorował Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. „Cracovia Maraton to jedna z naszych szlagierowych imprez sportowych. 

Zawody doskonale promują Kraków w świecie. Cieszy też fakt, że w zawodach bierze 

udział tak liczne grono osób niepełnosprawnych” – komentował Prezydent Jacek 

Majchrowski.  

Pełne wyniki IX Cracovia Maraton można znaleźć na stronie internetowej zawodów 

www.cracoviamaraton.pl. 

Główny, niedzielny, bieg poprzedziły imprezy okolicznościowe. W sobotę, 24 

kwietnia, na krakowskich Błoniach rywalizowała młodzież w finałach Małopolskich 

Sztafetowych Biegów Przełajowych. Ponad 400 uczestników wzięło udział w V Mini 

Maratonie im. Piotra Gładkiego. Po południu, na pełnym dystansie maratońskim 

rywalizowało około 300 rolkarzy. (M). 

SPADOCHRON PROMUJE KRAKÓW 

Zawodnicy WKS Wawel Kraków otrzymali od Prezydenta Jacka 

Majchrowskiego najnowszej generacji spadochron. Sprzęt z logo naszego 

miasta będzie wykorzystywany na najważniejszych w świecie zawodach 

spadochronowych. 

Podczas niedzielnego (25 kwietnia) Cracovia Maraton Prezydent Jacek Majchrowski 
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przekazał drużynie WKS Wawel najnowszej generacji spadochron. „Jego czasza 

ozdobiona jest znakiem firmowym Krakowa. Odtąd spadochron będzie promować nasze 

miasto na największych w świecie imprezach spadochronowych” –powiedział Jacek 

Majchrowski.  

Przekazanie sprzętu zawodnikom WKS Wawel miało niecodzienną oprawę. W 

niedzielny poranek pierwszy skok na nowym spadochronie oddał Adam Młot, Pełnomocnik 

Prezydenta ds. Bezpieczeństwa Imprez Masowych.  

Drużyna WKS Wawel to ścisła krajowa czołówka w skokach precyzyjnych. W ciągu 

czterdziestu lat swojej działalności sekcja spadochronowa WKS Wawel Kraków może 

poszczycić się wieloma osiągnięciami sportowymi. (M). 

NOWY WYBIEG DLA PSÓW JUŻ CZYNNY 

Od dziś (26 kwietnia, poniedziałek) można korzystać z nowego wybiegu 

dla psów. Specjalnie oznaczone miejsce do spacerów z czworonogami zostało 

wyznaczone koło Parku Lotników Polskich w Czyżynach. 

Nowe miejsce do spacerowania z psami zostało wytyczone od strony alei Pokoju, 

niedaleko przejścia dla pieszych na wysokości Centrum Handlowego M1. „Na taką 

lokalizację, w pobliżu parku Lotników Polskich wskazywali mieszkańcy” – informuje Jacek 

Bartlewicz, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

Przypomnijmy, jedyny dotychczas wybieg dla psów w Krakowie działa przy ulicy 

Strzelców. Przez kilka tygodni Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zbierał 

opinie mieszkańców odnośnie lokalizacji takich miejsc. Wytypowano kilkanaście 

potencjalnych lokalizacji.  

Akcja zbierania opinii mieszkańców na temat wybiegów dla czworonogów 

realizowana jest w ramach społecznej kampanii na rzecz edukacji mieszkańców w 

zakresie przestrzegania przepisów dotyczących utrzymania zwierząt domowych, a w 

szczególności psów, zainaugurowanej w połowie czerwca 2009 roku. (M). 

BLIŻEJ DO ODDANIA KŁADKI PRZEZ WISŁĘ 

Rozpoczął się kolejny etap budowy kładki przez Wisłę pomiędzy 

Kazimierzem a Podgórzem. Nowa przeprawa dla pieszych i rowerzystów ma być 

gotowa w połowie roku. 

W decydująca fazę weszła budowa kładki dla pieszych i rowerzystów pomiędzy 

Kazimierzem a Podgórzem. W poniedziałek, 26 kwietnia, rozpoczęły się prace przy 

stawianiu tymczasowych podpór w nurcie Wisły. „Pale są wbijane przy użyciu barki około 

20 metrów od Bulwaru Kurlandzkiego. Wykonanie podpór jest niezbędne do późniejszego 

montażu konstrukcji kładki” – wyjaśnia Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu.  

Przypomnijmy, kładka dla pieszych i rowerzystów połączy Kazimierz i Podgórze 

dokładnie w miejscu, gdzie kiedyś istniał most Franciszka Józefa, zwany także 
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podgórskim. Przeprawa budowana jest według projektu Autorskiej Pracowni Projektowo-

Plastycznej prof. Andrzeja Gettera. Jej podstawowym elementem nośnym będzie stalowa 

rura w formie łuku. Do niej, za pomocą specjalnych lin, podwieszone będą dwa pomosty 

– jeden dla pieszych, drugi dla rowerzystów. Prace mają się zakończyć w połowie tego 

roku. (M). 

6 DĘBÓW PAMIĘCI 

Dziś (26 kwietnia, poniedziałek) pod Kopcem Józefa Piłsudskiego na 

Sowińcu posadzone zostały: Dąb Pamięci Ofiar Katastrofy Lotniczej koło 

Smoleńska w drodze do Katynia 10 kwietnia oraz 5. Dębów Pamięci Ofiar 

Zbrodni Katyńskiej. Dąb Pamięci Ofiar Katastrofy posadził Prezydent Jacek 

Majchrowski.   

Organizatorami uroczystości byli: Dzielnica VII Zwierzyniec, gimnazjum ss. Pijarek 

z Olszanicy i Fundacja Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie, przy współpracy 

Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa.  

W południe rozpoczęła się Msza święta koncelebrowana przez księdza prof. 

Tomasza Jelonka (syna podpor. A. W. Jelonka) i ojca Pawła Kubiaka. Podczas 

nabożeństwa poświęcono ziemię z Katynia i Charkowa, która została złożona przy 

sadzeniu dębów. 

W oprawie uroczystości wzięli udział uczniowie z gimnazjum ss. Pijarek z 

Olszanicy. Asystowali przy sypaniu pod dębami ziemi z Katynia i Charkowa oraz przy 

zapaleniu zniczy przy posadzonych dębach, a także przy odczytywaniu not biograficznych 

oficerów i podoficerów pomordowanych w Katyniu i Charkowie. 

 Podczas uroczystości zostały posadzone dęby pamięci majora Jana Bronisława 

Daniszewskiego, kapitana Eugeniusza Józefa Domańskiego, podporucznika Augustyna 

Wawrzyńca Jelonka, podpułkownika Krzesława Marii Krzyżanowskiego, podpułkownika 

Leona Panczakiewicza. 

 Program artystyczny towarzyszący wydarzeniu przygotowali uczniowie gimnazjum 

ss. Pijarek z Olszanicy. Na zakończenie uroczystości uczestnicy odśpiewali hymn 

państwowy.  

Major Jan Bronisław Daniszewski urodził się w Krakowie 11 lipca 1897 roku.  

Powołany do służby wojskowej w armii austriackiej. Po odzyskaniu niepodległości wrócił 

do Krakowa i ochotniczo zgłosił się do Legii Akademickiej. Służył następnie w odrodzonym 

Wojsku Polskim, otrzymując stopień porucznika. W roku 1924 uzyskał dyplom magistra 

chemii. W 1927 roku, w randze kapitana, przeszedł do pracy w cywilu w Zarządzie Miasta 

Krakowa. W sierpniu 1939 roku powołany do służby w Armii Kraków, brał udział 

w działaniach wojennych. Dostał się do niewoli sowieckiej, był jeńcem obozu 

w Starobielsku. W kwietniu 1940 roku przewieziony wraz z innymi jeńcami 

do Charkowa, gdzie został zamordowany. Ciało pogrzebano na cmentarzu w 
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Piatichatkach. Pośmiertnie awansowany do stopnia majora.  
 Kapitan Eugeniusz Józef Domański urodził się 31 sierpnia 1909 roku w 

Krakowie. Porucznik rezerwy, pośmiertnie awansowany do stopnia kapitana.  

Od 1935 roku do sierpnia 1939 roku pracował jako sekretarz Sądu Okręgowego w Krakowie. 

W 1931 roku ukończył Szkołę Podchorążych w Centrum Wyszkolenia Saperów w Modlinie. 

Mianowany podporucznikiem 1 stycznia 1934 roku, następnie mianowany porucznikiem 

rezerwy ze starszeństwem od 1 stycznia 1938 roku. Powoływany na ćwiczenia w 5 i 6 baonie 

saperów. W czasie kampanii wrześniowej trafił w ręce Sowietów. Osadzony w obozie 

w Kozielsku. W kwietniu 1940 roku zamordowany w Katyniu. Jego nazwisko zostało 

opublikowane w Gońcu Krakowskim z 5 maja 1943 roku. 

Lekkoatleta, zapaśnik, wielokrotny uczestnik wojskowych zawodów sportowych. 

Podporucznik Augustyn Wawrzyniec Jelonek urodził się 6 marca 1906 roku 

w Krakowie. Był absolwentem Akademii Górniczej w Krakowie i pracował na tejże Uczelni 

jako adiunkt w Katedrze Metalurgii Ogólnej i Metalurgii Żelaza. Wykładał także w Szkole 

Górniczo-Hutniczej w Dąbrowie Górniczej oraz uczył w zakresie szkoły średniej kleryków 

w Seminarium Duchownym Braci Mniejszych Kapucynów w Krakowie.  

Zagarnięty podczas służby przez bolszewików we Lwowie, na propozycję opuszczenia 

koszar i ukrycia się w klasztorze kapucyńskim we Lwowie, w poczuciu odpowiedzialności 

i wierności przysiędze wojskowej, odmówił i w ten sposób nie uniknął męczeńskiej 

śmierci, która spotkała go w piwnicach gmachu NKWD w Charkowie w nocy z 25 

na 26 kwietnia 1940 roku.   

Podpułkownik Krzesław Maria Krzyżanowski, urodził się 28 marca 1898 roku w 

Gródku Jagiellońskim. Po wybuchu I Wojny Światowej, jako 16-letni chłopiec zaciągnął 

się do formującej się kompanii strzeleckiej w Żółkwi. W czasie działań wojennych dostał 

się do niewoli rosyjskiej, z której udało mu się zbiec.  

W maju 1916 roku został wcielony do wojska austriackiego, gdzie ukończył szkołę 

oficerską. Walczył na froncie włoskim, gdzie został ranny. Pod koniec wojny przedostał się 

do wojska polskiego tworzonego przez generała Józefa Hallera 

we Francji. Został tam awansowany do stopnia podporucznika 9. Pułku Piechoty 

Strzelców Polskich, przemianowanego później na 51 Pułk Piechoty Strzelców Kresowych.  

W wojnie z bolszewikami brał udział jako dowódca kompanii. Za waleczność otrzymał 

wiele odznaczeń, między innymi Order Virtuti Militari, Krzyż Walecznych, Brązowy Krzyż 

Zasługi i Medal Niepodległości. Po zakończeniu działań wojennych został przydzielony do  

51. Pułku Piechoty, który stacjonował w Brzeżanach. Był tam aktywnym organizatorem 

życia sportowego, współzałożycielem sekcji pływackiej i kajakarskiej. W tym czasie 

awansował na stopień kapitana. W 1933 roku został przeniesiony do 25. Pułku Piechoty 

stacjonującego w Piotrkowie Trybunalskim, gdzie otrzymał stopień majora.  

W czasie Kampanii Wrześniowej dowodził oddziałem walczącym na terenie kielecczyzny i 
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w Lasach Janowskich. 9 grudnia 1939 roku został aresztowany przez NKWD w 

Brzeżanach i wywieziony do obozu w Starobielsku.  

Mjr Leon Jan Panczakiewicz urodzony 16 maja 1897 roku w Nowym Targu. 

Wychowany w rodzinie patriotycznej, już jako uczeń gimnazjum należał do Studenckich 

Drużyn Podhalańskich. W roku 1915 wstąpił jako ochotnik do 1 Pułku Ułanów Legionów 

Polskich, gdzie walczył we wszystkich kampaniach tego Pułku, aż do jego rozwiązania 

w połowie 1917 roku. W listopadzie 1918 roku wstąpił do Brygady Górskiej Strzelców 

Podhalańskich pod dowództwem generała Galicy broniącej Spiszu i Orawy. W roku 1920 

brał udział w wojnie z bolszewikami. W 1921 r. zostaje przeniesiony do 

3. Pułku Szwoleżerów stacjonującego w Wołkowysku, a następnie w Suwałkach, gdzie w 

stopniu rotmistrza był dowódcą 4. Szwadronu. W roku 1937 został przeniesiony do 

Grodna na dowódcę Szwadronu Zapasowego 3. Pułku Szwoleżerów – awansował do 

stopnia majora. W 1938 roku pracował w Ministerstwie Spraw Wojskowych w Warszawie.  

W czasie kampanii wrześniowej dostał się w Kołomyji do niewoli sowieckiej.  Przebywał w 

obozie jenieckim w Starobielsku. Zamordowany w 1940 roku 

w Charkowie. Za wzorową służbę w okresie dwóch wojen i pokojową pracę był 

odznaczony: Krzyżem Walecznych, Medalem Niepodległości, Medalem za Wojnę 1918 – 

1921, Odznaką I Brygady Legionów Polskich, Krzyżem Zasługi. (JD).  

50. ROCZNICA OBRONY KRZYŻA W NOWEJ HUCIE 

27 kwietnia 1960 roku mieszkańcy Nowej Huty złamali zasady i stanęli 

w obronie krzyża, który chciały usunąć ówczesne komunistyczne władze. 

Ponieważ w tym roku przypada 50. rocznica tych wydarzeń, w ramach projektu 

„W imię wolności. Nowa Huta 60”  przygotowano ciekawy program. 

Uroczystości związane z 50. rocznicą walk o Krzyż rozpoczną się we wtorek, 27 

kwietnia o godz. 17 mszą św. w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusowego na os. 

Teatralnym w Nowej Hucie. Będzie to msza w intencji obrońców Krzyża Nowohuckiego 

oraz ofiar tragicznego wypadku samolotu pod Smoleńskiem. Następnie odbędą się 

uroczystości pod Krzyżem Nowohuckim. 

Także we wtorek (27 kwietnia)  Muzeum PRL-u wraz z Kołem Naukowym 

Historyków Studentów UJ przygotowuje inscenizację tych historycznych wydarzeń, która 

odbędzie się o godzinie 13.45 przy ul. Obrońców Krzyża. 

Więcej informacji można znaleźć w zakładce POLECAMY na www.krakow.pl (OS).  

SZPITAL IM. ŻEROMSKIEGO NAGRODZONY  

Szpital im. Żeromskiego został jednym z laureatów ogólnopolskiego 

konkursu ,,Liderzy Ogólnopolskiego Systemu Ochrony Zdrowia 2009”. W 

kategorii ,,Działalność na rzecz Pacjenta” Szpital im. S. Żeromskiego zajął I 

miejsce w kraju. Uroczystość wręczenia statuetki  i dyplomu odbyła się 23 

kwietnia w Warszawie.  
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Podejmowane od dziesięciu lat, tj. od czasu objęcia przez dr Andrzeja Ślęzaka 

stanowiska Dyrektora Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego  w Krakowie, 

nowatorskie, wielopłaszczyznowe inicjatywy i działania ukierunkowane w szeroko 

rozumianym kontekście na rzecz bezpieczeństwa, satysfakcji pacjenta oraz jakości 

świadczonych usług medycznych, zostały bardzo wysoko ocenione przez Kapitułę 

prestiżowego, ogólnopolskiego konkursu ,,Liderzy Ogólnopolskiego Systemu Ochrony 

Zdrowia 2009”.  

Szpital im. S. Żeromskiego jest jedynym w Małopolsce, który został nagrodzony 

wyróżnieniem o charakterze ogólnokrajowym. W konkursie wzięło udział ponad sto 

największych placówek ochrony zdrowia w Polsce.  

STARZY I MŁODZI, CZYLI JAZZ W KRAKOWIE 

Galliano, Lagrène, Lockwood Trio – wystąpi dziś (26 kwietnia, 

poniedziałek) w Filharmonii Krakowskiej w ramach XVI Międzynarodowego 

Festiwalu „Starzy i Młodzi, czyli Jazz w Krakowie”.  Będzie to jedyny występ 

elitarnych muzyków w Polsce. 

Festiwal co roku stwarza niepowtarzalną okazję prezentację na jednej scenie 

zarówno młodych utalentowanych muzyków jak i uznanych mistrzów jazzu. To impreza, 

dzięki której w Krakowie prezentowane są premierowe, oryginalne projekty muzyczne z 

udziałem najwybitniejszych muzyków Polski i świata. 

Jutro (27 kwietnia, wtorek) w Klubie Lizard King, przy ul. św. Tomasza odbędzie 

się koncert pt. Krakowska Młoda Scena Jazzowa. 28 kwietnia (środa) w tym samym 

miejscu wystąpi International Quintet, a 29 kwietnia Kurt Rosenwinkel Standards Trio. 

Głównym organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Artystyczno-Edukacyjne 

Jazzowy Kraków. Festiwal jest współfinansowany przez Urząd Miasta Krakowa. Więcej 

informacji można znaleźć na stronie internetowej: www.jazz.krakow.pl. (KF). 

KRAKOWSKIE POGRZEBY OFIAR KATASTROFY LOTNICZEJ W SMOLEŃSKU  

W Krakowie trwają uroczystości pogrzebowe ofiar katastrofy pod 

Smoleńskiem.   

Dziś (26 kwietnia, poniedziałek) odbyły się uroczystości pogrzebowe Ewy 

Bąkowskiej, kustosza Biblioteki Jagiellońskiej. Nabożeństwo żałobne zostało odprawione 

w kaplicy na cmentarzu Salwatorskim, po czym nastąpiło odprowadzenie Zmarłej na 

miejsce wiecznego spoczynku. (JD).  

KONSULTACJE W SPRAWIE BUDOWY PARKINGÓW PODZIEMNYCH 

Trwają konsultacje społeczne w sprawie budowy kolejnych parkingów 

publicznych w Krakowie. W środę, 28 kwietnia o godz. 17.30, w Szkole 

Podstawowej nr 1, ul. Św. Marka 34, I piętro, sala 13 odbędzie się spotkanie dla 

mieszkańców okolic ulicy Dietla w sprawie budowy parkingu u zbiegu ulic 

Wielopole, Dietla i Starowiślna. W dniach od 26 do 29 kwietnia w godzinach od 
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16.00 do 17.00 w siedzibie Rady Dzielnicy I, ul. Rynek Kleparski 4, odbędą się w 

tej sprawie dyżury konsultacyjne radnych Dzielnicy I z udziałem przedstawicieli 

projektantów, UMK i ZIKiT. 

21 kwietnia mieszkańcy okolic Kleparza mogli poznać plany związane z budową 

podziemnego obiektu pod placem Biskupim.  

Przedstawiciele Miasta omówili w skrócie politykę Miasta w dziedzinie budowy 

parkingów. Przedstawiono ideę konsultacji społecznych w związku z miejskimi 

inwestycjami. Opisano plany dotyczące parkingu pod placem Biskupim. 

Mieszkańcy, którzy wzięli udział w spotkaniu interesowali się między innymi 

wpływem inwestycji na dostępność miejsc postojowych w okolicy Kleparza. Padały 

postulaty, by w możliwie jak największym stopniu ochronić rosnącą w okolicy 

planowanego parkingu roślinność. „Mieszkańcy pytali też o przewidywane opłaty za 

postój na parkingu oraz o technologię, w jakiej obiekt będzie wykonany” – poinformowała 

Janina Pokrywa, zastępca dyrektora Wydziału Inwestycji UMK. Interesowali się też, czy 

zmieniona będzie organizacji ruchu po zakończeniu inwestycji. Uczestnicy mieli też 

pomysły na zagospodarowanie placu Biskupiego. Jednym z nich była budowa ogródka 

jordanowskiego. 

Przypomnijmy, że zgodnie z planami parking pod placem Biskupim ma pomieścić 

około 280 pojazdów. Szacuje się, że koszt budowy wyniesie około 28 milionów złotych. 

Obecnie trwa procedura wyłaniania wykonawcy i operatora trzech planowanych 

parkingów. Obiekty mają zostać wykonane w trybie partnerstwa publiczno-prywatnego, 

w oparciu o ustawę o koncesji na roboty budowlane. Budową parkingów interesują się 

między innymi firmy polskie, portugalskie i francuskie. O tym, kto będzie wykonawcą i 

operatorem obiektów pod placem Biskupim, koło hali „Korony” i w rejonie skrzyżowania 

ulic Dietla i Starowiślna dowiemy się najprawdopodobniej w drugiej połowie roku.  

Konsultacje społeczne w sprawie trzech parkingów podziemnych będą trwały do 

połowy maja. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie 

www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M). 

 

WE WTOREK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 16:00 – Otwarcie wystawy fotograficznej  „Miasto bez Boga?  - Miasto Kościołów”, 

przygotowanej przez IPN Oddział Kraków, plac przy kościele Arka Pana, ul. Obrońców 

Krzyża 1 

 17:00 – Uroczystości 50. Rocznicy Obrony Krzyża Nowohuckiego, Pomnik Krzyża 

Nowohuckiego, os. Teatralne 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  
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 12:30 – Komisja Infrastruktury, sala Portretowa  

 14:00 – Komisja Budżetowa, sala Portretowa   

 14:30 – komisja Sportu i Turystyki, MKS „Cracovia”, ul. Kałuży 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz   

 14:00 – Komisja Budżetowa, sala Portretowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 10:00 – Spotkanie w ramach projektu „Uczeń – obywatel”, sala Obrad  

14:00 – Komisja Budżetowa, sala Portretowa   

 14:30 – komisja Sportu i Turystyki, MKS „Cracovia”, ul. Kałuży 1 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

KONKURS O TYTUŁ PRZYJACIELA SPORTU – ZGŁASZENIA DO KOŃCA KWIETNIA 

Jeszcze tylko do końca kwietnia można zgłaszać kandydatów do tytułu 

„Przyjaciel Sportu” za 2009 rok. Kandydatury mogą zgłaszać osoby fizyczne lub 

prawne, jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej oraz 

organy administracji publicznej. 

Zgłoszenia kandydatur należy składać w Wydziale Sportu i Inicjatyw Społecznych 

Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, w terminie do 30 kwietnia. 

Formularz zgłoszeniowy można pobrać ze strony 

www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/68701/karta. 

Rada Miasta Krakowa, kierując się intencją wspierania, prowadzenia i rozwoju 

działalności w dziedzinie kultury fizycznej, ustanowiła honorowy tytuł "Przyjaciel Sportu", 

który przyznawany jest corocznie osobom fizycznym lub przedsiębiorcom za działalność 

społeczną, wyróżniającą się pomoc finansową, wspomaganie imprez sportowych lub 

podmiotów działających zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o kulturze fizycznej.  

To honorowe wyróżnienie nadawane jest przez Prezydenta Miasta Krakowa na wniosek 

Kapituły, w skład której powoływani są: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa i jej trzej 

przedstawiciele, a także dyrektor Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych, przedstawiciel 

laureatów z lat ubiegłych oraz przedstawiciel Rady ds. Sportu. 

Laureaci tytułu otrzymują certyfikat jego nadania i statuetkę, są także honorowani 

wymienianiem w wydawnictwach gminnych. 

Po raz pierwszy honorowe tytuły Przyjaciela Sportu nadane zostały w uznaniu 

zasług za całokształt działalności w 2000 r. 

Laureaci wszystkich edycji konkursu znajdują się na stronie: 

www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=99 

Tytuły są przyznawane w dwóch kategoriach: 

1. za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej - według kryteriów 
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określonych przez komisję - Kapitułę honorowego tytułu Przyjaciela Sportu.  

2. za najwyższy wkład finansowy w rozwój kultury fizycznej poprzez pomoc udzieloną 

osobom lub organizacjom w zakresie przedsięwzięć i działalności kultury fizycznej.  

W zgłoszeniu należy podać: 

1. imię i nazwisko lub nazwę kandydata do tytułu, 

2. adres zamieszkania lub siedziby kandydata, 

3. wskazanie kategorii tytułu, do której zgłaszany jest kandydat, 

4. krótką charakterystykę kandydata, 

5. opis dotychczasowych działań wspomagających kulturę fizyczną, podejmowanych 

przez kandydata, ze szczególnym uwzględnieniem działalności w roku poprzednim,  

6. szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury, Do zgłoszenia można dołączyć 

inną, dodatkową dokumentację, którą zgłaszający uzna za pomocną przy ocenie danej 

kandydatury. W razie potrzeby kapituła może zwrócić się do zgłaszającego, zgłoszonego, 

organizacji administracji publicznej, stowarzyszeń i inicjatorów przedsięwzięć 

wspierających kulturę fizyczną o dodatkowe informacje i materiały dotyczące kandydatów 

do tytułu, a w szczególności o dokumentację wskazującą na rodzaj wspierania i wysokość 

przekazanych środków. 

Tytuł "Przyjaciela Sportu A.D. 2008" otrzymali: 

- Marcin Daniec 

- Ks. Infułat Bronisław Fidelus 

- Firma CAN-PACK.  (JD).  

MOPS SZUKA ASYSTENTÓW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

Miejski Ośrodek pomocy Społecznej w Krakowie poszukuje asystentów 

osób niepełnosprawnych. Wymagane dokumenty należy składać na dzienniku 

podawczym pod adresem: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. 

Józefińska 14, dziennik podawczy, nie później niż do środy, 28 kwietnia do 

godz. 12.00.  

Pełnienie funkcji asystenta osoby niepełnosprawnej polegać będzie na 

towarzyszeniu wskazanej przez MOPS osobie niepełnosprawnej w procesie 

usamodzielnienia.   

Wymagania, które powinien spełniać asystent osoby niepełnosprawnej to: 

a) ukończony kurs asystenta osoby niepełnosprawnej, 

b) w ciągu ostatnich 3 lat (przed upływem terminu składania ofert) przepracowane co 

najmniej 100 godzin w charakterze asystenta osoby niepełnosprawnej, 

c) co najmniej 5 godzin usług świadczonych w charakterze asystenta osoby 

niepełnosprawnej poddanych superwizji. 

Szczegółowe zadania asystenta osoby niepełnosprawnej to: 
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uczenie i rozwijanie u osoby niepełnosprawnej umiejętności niezbędnych do 

samodzielnego życia za pośrednictwem: 

- asystowania w codziennych czynnościach życiowych, 

- podtrzymywania uczestniczenia osoby niepełnosprawnej w życiu rodzinnym, 

- asystowania w załatwianiu spraw urzędowych, 

- wspierania i pomocy w uzyskaniu zatrudnienia, 

- towarzyszenie osobie niepełnosprawnej w czynnościach wspierających proces leczenia 

tj. pomoc w dotarciu do placówek służby zdrowia oraz placówek rehabilitacyjnych, pomoc 

w zakupie leków, 

- wspomaganie kształtowania właściwych relacji osoby niepełnosprawnej z innymi, w 

szczególności z osobami z bezpośredniego otoczenia i ze środowiska lokalnego, 

- podtrzymywanie procesu nawiązywania i utrzymywania kontaktu przez osobę 

niepełnosprawną z instytucjami i organizacjami społecznymi w celu zapewnienia 

optymalnych warunków do samodzielnej rehabilitacji osoby niepełnosprawnej,  

- doradzanie osobie niepełnosprawnej w zakresie uzyskania specjalistycznej pomocy 

dotyczącej przekwalifikowania zawodowego, kontaktów społecznych, usług medycznych, 

rehabilitacyjnych, usług kulturalnych, rekreacji i integracji ze środowiskiem, 

- zgłoszenie się przed pierwszym kontaktem z osobą niepełnosprawną do pracownika 

socjalnego, ustalenie terminu pierwszego wspólnego spotkania, 

- kontakt z pracownikiem socjalnym w sprawie klienta, 

- uczestniczenie w posiedzeniach zespołów konsultacyjnych i problemowych                         

w sprawach klienta.  

Asystenci osoby niepełnosprawnej pracować będą na terenie Krakowa, w oparciu                             

o comiesięczny harmonogram. Umowy z asystentami będą zawierane do 31.12.2010r. 

Szczegóły dotyczące przygotowania dokumentacji koniecznej dla zawarcia umowy, 

można znaleźć na stronie internetowej MOPS 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/69039/0/karta 

Szczegółowe informacje dotyczące przygotowania wymaganej dokumentacji  pod 

numerem 12 616 54 28.  (JD).  

UROCZYSTOŚĆ PATRONA DZIEŁ MIŁOSIERDZIA 

Dziś (26 kwietnia, poniedziałek) w parafii Najświętszej Maryi Panny z 

Lourdes w Krakowie odbędzie się uroczystość Nawiedzenia Relikwii św. 

Wincentego a Paulo w 350. rocznicę jego śmierci. O godzinie 18.00 nastąpi 

odsłonięcie i poświęcenie pomnika patrona dzieł miłosierdzia, a o 18.30 mszę 

świętą koncelebrować będzie ks. kard. Stanisław Dziwisz.   

Kapłan Św. Wincenty a Paulo całe życie poświęcił ludziom najbiedniejszym i 

cierpiącym. Stworzył Zgromadzenie Księży Misjonarzy, które w Polsce funkcjonuje od 

1651 roku. W 1729 roku został beatyfikowany, w 1737 roku kanonizowany, a w 1883 
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ogłoszony patronem wszystkich katolickich dzieł charytatywnych.  

W Krakowie istnieje już park jego imienia, zlokalizowany przez kościołem 

Najświętszej Maryi Panny z Lourdes przy ul Lea. Rok temu przeszedł prace renowacyjne, 

zyskał nowy kształt stając się wizytówką dzielnicy Zwierzyniec. (PW). 

 

Filip Szatanik  

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


